
Punktspiel-Ergebnisliste

1. DMV Bundesliga Damen und Herren
2.Spieltag am 01.11.2009 in München (Eternit)

Anlage: Frankfurter Ring 150, 80807 München, Halle "Inside Minigolf"

Schiedsgericht: OSR: Bernhard Lindner (NMC Kelheim)
SR: Ralph Brandt (Preetzer TSV)
SR: Klaus Reinisch (BGC Neutraubling)

Turnierleitung: Anja Richter (1. MGC Göttingen)

Tabelle nach dem 1. Spieltag:

1. BGS Hardenberg-Pötter 357 29,750 10 : 0 1. 1. MGC Mainz 196 32,667 8 : 0
2. MGC Dormagen-Brechten 358 29,833 8 : 2 2. 1. MGC Göttingen 200 33,333 6 : 2
3. Tempelhofer MV 373 31,083 6 : 4 3. MSC Bensheim 213 35,500 4 : 4
4. SG Arheilgen 376 31,333 4 : 6 4. MC Möve Cuxhaven-S. 220 36,667 1 : 7
5. Niendorfer MC 379 31,583 2 : 8 4. MSK Olching 220 36,667 1 : 7
6. 1. MGC Mainz 387 32,250 0 : 10 :

Tabelle des 2. Spieltag:
1. BGS Hardenberg-Pötter 522 21,750 10 : 0 1. 1. MGC Göttingen 276 23,000 8 : 0
2. Niendorfer MC 541 22,542 8 : 2 2. MC Möve Cuxhaven-S. 287 23,917 6 : 2
3. Tempelhofer MV 546 22,750 6 : 4 3. 1. MGC Mainz 296 24,667 4 : 4
4. SG Arheilgen 547 22,792 4 : 6 4. MSC Bensheim 299 24,917 2 : 6
5. MGC Dormagen-Brechten 552 23,000 2 : 8 5. MSK Olching 300 25,000 0 : 8
6. 1. MGC Mainz 563 23,458 0 : 10

Tabelle nach dem 2. Spieltag:
1. BGS Hardenberg-Pötter 879 24,417 20 : 0 1. 1. MGC Göttingen 476 26,444 14 : 2
2. Tempelhofer MV 919 25,528 12 : 8 2. 1. MGC Mainz 492 27,333 12 : 4
3. MGC Dormagen-Brechten 910 25,278 10 : 10 3. MC Möve Cuxhaven-S. 507 28,167 7 : 8
4. Niendorfer MC 920 25,556 10 : 10 4. MSC Bensheim 519 28,833 6 : 10
5. SG Arheilgen 923 25,639 10 : 10 5. MSK Olching 520 28,889 1 : 15
6. 1. MGC Mainz 950 26,389 0 : 20

Start/Ende: 8.00 Uhr bis 16.00 Uhr

Besondere Vorkommnisse: Ermahnung/Runde 4, Dennis Kapke, Bahnbearbeitung
Ermahnung/Runde 4, Bahn 17, Harald Erlbruch, Lautstärke

Auswechslungen (Herren): In Runde 2 / Tempelhofer MV / an Bahn 7 nach Schlag 1,
Thomas Giebenhain für Dennis Löschmann

Auswechslungen (Damen): keine

Verwarnungen: keine
Basisnote (Herren): 1,752
Basisnote (Damen): 2,279

Krefeld, den 03.11.2009

Für die Richtigkeit des Protokolls
Anja Richter (1. MGC Göttingen)

Herren Damen
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Platz. Name
1 BGS Hardenberg-Pötter (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Timo Greiffendorf 21 22 22 22 87 21,750
Uwe Ludwig 24 23 20 25 92 23,000
Michael Koziol 21 22 23 19 85 21,250
Walter Erlbruch 22 19 23 23 87 21,750
Alexander Geist 25 21 20 23 89 22,250
Harald Erlbruch 19 21 19 23 82 20,500
Mike Mann

132 128 127 135 522 21,750 8

2 Niendorfer MC (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Benjamin Güth 23 25 22 23 93 23,250
Florian Wietz 23 22 23 21 89 22,250
Kris Stille 22 22 24 23 91 22,750
Marco Balzer 22 21 22 24 89 22,250
Martin Stöckle 20 23 27 26 96 24,000
Achim Paulsen 20 23 19 21 83 20,750
Jens Schacht 0,000

130 136 137 138 541 22,542 8

3 Tempelhofer MV (1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Dennis Löschmann 28 11 39
Andreas Kelch 25 24 23 24 96 24,000
Andreas Kiefer 24 22 20 21 87 21,750
Sven Reichhard 22 26 19 20 87 21,750
Jörg Hartmann 23 23 21 22 89 22,250
Marco Henning 22 21 23 22 88 22,000
Thomas Giebenhain 16 23 21 60

144 143 129 130 546 22,750 15

4 SG Arheilgen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Oleg Klassen 21 20 22 23 86 21,500
Rainer Hess 19 25 23 27 94 23,500
Andreas Schneider 26 22 19 27 94 23,500
Sascha Mark 23 21 26 25 95 23,750
Dennis Kapke 22 25 21 23 91 22,750
Achim Braungart-Zink 23 19 23 22 87 21,750
Matthias Reiche

134 132 134 147 547 22,792 15

5 MGC Dormagen-Brechten (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Alexander Jasper 24 26 19 26 95 23,750
Marco Meffert 20 23 26 25 94 23,500
Robin Hettrich 23 22 20 24 89 22,250
Alexander Junkermann 22 23 24 21 90 22,500
Stefan Hecken 22 24 21 24 91 22,750
Kai Dorner 25 24 23 21 93 23,250

0,000
136 142 133 141 552 23,000 9

6 1. MGC Mainz (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Marcel Noack 24 22 21 24 91 22,750
Lars Greiffendorf 23 22 22 23 90 22,500
Lucas Scholz 23 22 21 24 90 22,500
Kai Meyer 25 24 22 24 95 23,750
Sascha Spreier 27 23 27 24 101 25,250
Max Hermann 26 23 22 25 96 24,000
Rudolf Pull

148 136 135 144 563 23,458 13
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Platz. Name
1 1. MGC Göttingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Nicole Piechotta 21 23 24 23 91 22,750
Alexandra von dem Knesebeck 23 23 22 24 92 23,000
Bianca Oberweg 25 26 24 18 93 23,250
Anja Richter

69 72 70 65 276 23,000 7

2 MC Möve Cuxhaven-Sahlenburg (0 Wechsel)R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Birgit Stiebeling 24 27 28 26 105 26,250
Nicole Warnecke 19 22 25 23 89 22,250
Andrea Reinicke 24 20 26 23 93 23,250
Sigrid Michna

67 69 79 72 287 23,917 12

3 1. MGC Mainz (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Nicole Gundert-Greiffendorf 23 23 25 27 98 24,500
Kathrin Neumann 27 25 25 25 102 25,500
Alice Kobisch 22 26 24 24 96 24,000
Anne Hempel

72 74 74 76 296 24,667 4

4 MSC Bensheim-Auerbach (0 Wechsel)R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Elke Thiem 26 24 28 20 98 24,500
Claudia Kuhn 26 23 22 26 97 24,250
Simone Kohfeld 25 26 31 22 104 26,000
Michaela Geist

77 73 81 68 299 24,917 13

5 MSK Olching (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Monika Erlbruch 24 22 23 23 92 23,000
Frauke Eilts 37 28 22 23 110 27,500
Silvia Haller 25 26 21 26 98 24,500
Edeltraud Zeller

86 76 66 72 300 25,000 20
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Herren
Mannschaft / Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt
BGS Hardenberg-Pötter 26 28 38 28 24 24 42 24 24 26 26 36 29 27 36 25 29 30 522
Niendorfer MC 25 33 46 31 25 27 42 24 25 25 24 41 29 24 34 26 31 29 541
Tempelhofer MV 25 34 39 32 24 27 49 26 24 28 24 36 28 29 33 25 32 31 546
SG Arheilgen 28 27 40 32 25 28 45 24 24 25 24 35 32 27 36 28 31 36 547
MGC Dormagen-Brechten 25 39 39 35 25 27 48 24 24 28 24 36 30 27 33 26 29 33 552
1. MGC Mainz 29 35 48 30 25 34 41 24 24 30 24 42 35 29 28 25 27 33 563

Damen
Mannschaft / Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt
1. MGC Göttingen 13 15 20 18 12 18 20 14 12 12 12 22 17 12 16 12 13 18 276
MC Möve Cuxhaven-S. 12 18 18 18 14 12 21 12 13 13 12 24 17 13 21 16 15 18 287
1. MGC Mainz 13 20 20 19 12 16 24 13 12 15 12 22 18 12 20 14 14 20 296
MSC Bensheim-Auerbach 15 20 25 20 12 17 22 13 12 15 14 22 16 13 20 14 12 17 299
MSK Olching 14 21 28 18 12 16 23 13 12 19 12 21 18 13 18 12 13 17 300

Verteilung Herren Verteilung Damen
Bezeichnung Bahn 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt
Pyramide 1 130 14 1,100 54 5 1 1,120
Stäbe 2 102 32 10 1,360 34 19 6 1 1,570
Rohr 3 67 56 13 8 1,740 35 11 11 3 1,850
Passage 4 102 41 1 1,310 29 29 2 1,550
Vulkan 5 140 4 1,030 58 2 1,030
Winkel 6 121 23 1,160 41 19 1,320
Auflaufkeil mit Zielfenster 7 56 66 14 6 1 1 1,850 21 29 9 1 1,830
Doppelkeile 8 142 2 1,010 55 5 1,080
V-Hindernis 9 143 1 1,010 59 1 1,020
Mittelkreis 10 129 13 1 1 1,130 53 2 3 2 1,230
Sprungschanze mit Netz 11 143 1 1,010 58 2 1,030
Salto 12 62 82 1,570 11 47 2 1,850
Doppelwellen 13 105 39 1,270 34 26 1,430
Liegende Schleife 14 125 19 1,130 57 3 1,050
Brücke 15 88 56 1,390 25 35 1,580
Labyrinth 16 133 11 1,080 54 4 2 1,130
Schräger Kreis mit Niere 17 111 31 2 1,240 53 7 1,120
Blitz 18 96 48 1,330 30 30 1,500
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Datum: 01.11.2009
Turnieranlage: Minigolf Inside (Halle), Frankfurter Ring 150, 80807 München

Turnierbezeichnung: Spieltag 2, 1. DMV-Bundesliga
Verband: DMV

Autor (optional): Anja Richter
E-Mail (optional): bundesliga@minigolfsport.de

Turnierbasisnote: 1,752

Person f. Ermittlung Basisnote Normalmodus Gesamt

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note Note
34105 Mann Mike BGS Hardenberg - Pötter 3,299 4 81 20,250 1,252 1,252
28515 Erlbruch Harald BGS Hardenberg - Pötter 1,804 4 82 20,500 1,502 1,502
49350 Paulsen Achim Niendorfer MC von 1963 3,183 4 83 20,750 1,752 1,752
31769 Koziol Michael BGS Hardenberg - Pötter 3,123 4 85 21,250 2,252 2,252
34826 Klassen Oleg SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,423 4 86 21,500 2,502 2,502
47443 Greiffendorf Timo BGS Hardenberg - Pötter 2,452 4 87 21,750 2,752 2,752
16823 Braungart-Zink Achim SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,673 4 87 21,750 2,752 2,752
48508 Kiefer Andreas Tempelhofer MV Berlin 2,507 4 87 21,750 2,752 2,752
42994 Erlbruch Walter BGS Hardenberg - Pötter 1,905 4 87 21,750 2,752 2,752
45020 Reichhard Sven Tempelhofer MV Berlin 3,056 4 87 21,750 2,752 2,752
51217 Henning Marco Tempelhofer MV Berlin 1,684 4 88 22,000 3,002 3,002
30051 Hartmann Jörg Tempelhofer MV Berlin 3,126 4 89 22,250 3,252 3,252
46031 Wietz Florian Niendorfer MC von 1963 1,812 4 89 22,250 3,252 3,252
49760 Balzer Marco Niendorfer MC von 1963 1,730 4 89 22,250 3,252 3,252
43605 Geist Alexander BGS Hardenberg - Pötter 1,489 4 89 22,250 3,252 3,252
35237 Hettrich Robin MGC Dormagen-Brechten 1,716 4 89 22,250 3,252 3,252
30056 Greiffendorf Lars 1. MGC Mainz 2,227 4 90 22,500 3,502 3,502
31280 Scholz Lucas 1. MGC Mainz 3,751 4 90 22,500 3,502 3,502
49073 Junkermann Alexander MGC Dormagen-Brechten 3,057 4 90 22,500 3,502 3,502
25206 Giebenhain Thomas Tempelhofer MV Berlin 2,774 4 90 22,500 3,502 3,502
30319 Stille Kris Niendorfer MC von 1963 4,085 4 91 22,750 3,752 3,752
32382 Hecken Stefan MGC Dormagen-Brechten 4,401 4 91 22,750 3,752 3,752
31269 Noack Marcel 1. MGC Mainz 2,316 4 91 22,750 3,752 3,752
35774 Kapke Dennis SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,041 4 91 22,750 3,752 3,752
30667 Schacht Jens Niendorfer MC von 1963 2,571 4 92 23,000 4,002 4,002
21606 Ludwig Uwe BGS Hardenberg - Pötter 3,132 4 92 23,000 4,002 4,002
32535 Güth Benjamin Niendorfer MC von 1963 3,521 4 93 23,250 4,252 4,252
44395 Dorner Kai MGC Dormagen-Brechten 2,456 4 93 23,250 4,252 4,252
30634 Pull Rudolf 1. MGC Mainz 5,494 4 94 23,500 4,502 4,502
50149 Meffert Marco MGC Dormagen-Brechten 3,461 4 94 23,500 4,502 4,502
44929 Hess Rainer SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,790 4 94 23,500 4,502 4,502
36247 Schneider Andreas SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,479 4 94 23,500 4,502 4,502
29094 Meyer Kai 1. MGC Mainz 2,366 4 95 23,750 4,752 4,752
25593 Mark Sascha SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 3,500 4 95 23,750 4,752 4,752
37433 Jasper Alexander MGC Dormagen-Brechten 2,460 4 95 23,750 4,752 4,752
24022 Kelch Andreas Tempelhofer MV Berlin 2,734 4 96 24,000 5,002 5,002
31268 Hermann Max 1. MGC Mainz 2,939 4 96 24,000 5,002 5,002

356 Stöckle Martin Niendorfer MC von 1963 2,913 4 96 24,000 5,002 5,002
36205 Spreier Sascha 1. MGC Mainz 1,878 4 101 25,250 6,252 6,252
32470 Reiche Matthias SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 4,660 4 102 25,500 6,502 6,502
36171 Löschmann Dennis Tempelhofer MV Berlin 3,512 4 104 26,000 7,002 7,002
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Datum: 01.11.2009
Turnieranlage: Minigolf Inside (Halle), Frankfurter Ring 150, 80807 München

Turnierbezeichnung: Spieltag 2, 1. DMV-Bundesliga
Verband: DMV

Autor (optional): Anja Richter
E-Mail (optional): bundesliga@minigolfsport.de

Turnierbasisnote: 2,279

Person f. Ermittlung Basisnote Normalmodus Gesamt

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note Note
46911 Warnecke Nicole MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 2,164 4 89 22,250 1,529 1,529
31142 Piechotta Nicole 1. MGC Göttingen 2,851 4 91 22,750 2,029 2,029
23579 Erlbruch Monika MSK Olching 4,880 4 92 23,000 2,279 2,279
36691 von dem Knesebeck Alexandra 1. MGC Göttingen 2,934 4 92 23,000 2,279 2,279
50153 Oberweg Bianca 1. MGC Göttingen 1,706 4 93 23,250 2,529 2,529
44862 Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 0,608 4 93 23,250 2,529 2,529
27565 Kobisch Alice 1. MGC Mainz 2,304 4 96 24,000 3,279 3,279
25422 Kuhn Claudia MSC Bensheim-Auerbach 4,698 4 97 24,250 3,529 3,529
50029 Gundert-Greiffendorf Nicole 1. MGC Mainz 3,150 4 98 24,500 3,779 3,779
30655 Haller Silvia MSK Olching 4,726 4 98 24,500 3,779 3,779
43548 Thiem Elke MSC Bensheim-Auerbach 4,168 4 98 24,500 3,779 3,779
32139 Neumann Kathrin 1. MGC Mainz 4,594 4 102 25,500 4,779 4,779
47324 Kohfeld Simone MSC Bensheim-Auerbach 5,031 4 104 26,000 5,279 5,279
36694 Hempel Anne SSC Attendorn 9,412 4 105 26,250 5,529 5,529
3836 Stiebeling Birgit MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 2,514 4 105 26,250 5,529 5,529

33337 Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 3,494 4 109 27,250 6,529 6,529
31727 Eilts Frauke BGC Uerdingen 5,086 4 110 27,500 6,779 6,779
24314 Geist Michaela MSC Bensheim-Auerbach 4,452 4 112 28,000 7,279 7,279
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